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Incidencia Total de Delitos de Alto Impacto
Comparativo acumulado del primer semestre

Respecto al mes 
anterior 

Respecto al primer 

semestre del año 

anterior
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Elaboración propia con datos del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública. Carpetas de investigación iniciadas.

Incremento

11.61%

Disminución

-7.30%



Comparativo Acumulado

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Comparativo Acumulado 

Respecto al primer 

semestre del año anterior

Homicidio Doloso Homicidio Doloso con Arma de Fuego

Elaboración propia con datos del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad 

Pública. Carpetas de investigación iniciadas.

Respecto o al mes 

anterior 
Respecto al mes 

anterior

Disminución

-15.59%

Disminución

-14.97%

Disminución

-44.44%

Disminución

-44.44%
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Homicidio Culposo en Accidente 
de Tránsito

Comparativo acumulado

Respecto al primer 

semestre del año anterior

D

Respecto al mes 
anterior

Elaboración propia con datos del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública. Carpetas de investigación iniciadas.

Incremento

14.81%

Incremento

150.00%
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Disminución

-7.74%

Comparativo Acumulado

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Comparativo Acumulado 

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Robo a casa habitación con violencia Robo a casa habitación sin violencia

Elaboración propia con datos del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad 

Pública. Carpetas de investigación iniciadas.

Respecto o al mes 

anterior 

Respecto al mes 

anterior

Incremento

175.00%

Disminución

-100.00%

Incremento

38.46%
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Comparativo Acumulado

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Comparativo Acumulado 

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Robo de vehículo con violencia 

 

Robo de vehículo sin violencia 

Elaboración propia con datos del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad 

Pública. Carpetas de investigación iniciadas.

Respecto o al mes 

anterior Respecto al mes 

anterior

Incremento

125.00%

Disminución

-61.90%

Disminución

-33.53%

Incremento

23.81%

19

6

10
7 8

12

6

10 10

19

5

13 12

6 7
9 10

12
9

22

16

29

38

30

25

35

20
17

21

8

0

5

10

15

20

25

30

35

40

en
er

o
fe

br
er

o
m

ar
zo

ab
ril

m
ay

o
ju

ni
o

ju
lio

ag
os

to
se

pt
ie

m
br

e
oc

tu
br

e
no

vi
em

br
e

di
ci

em
br

e
en

er
o

fe
br

er
o

m
ar

zo
ab

ril
m

ay
o

ju
ni

o
ju

lio
ag

os
to

se
pt

ie
m

br
e

oc
tu

br
e

no
vi

em
br

e
di

ci
em

br
e

en
er

o
fe

br
er

o
m

ar
zo

ab
ril

m
ay

o
ju

ni
o

2023 2024 2025

24

6

15
12

6
4

18 17

23 22

16

22

30
28 28

34

29

24

34
38

24

35

20

11

19

11

23

15

21

26

0

5

10

15

20

25

30

35

40

en
er

o
fe

br
er

o
m

ar
zo

ab
ril

m
ay

o
ju

ni
o

ju
lio

ag
os

to
se

pt
ie

m
br

e
oc

tu
br

e
no

vi
em

br
e

di
ci

em
br

e
en

er
o

fe
br

er
o

m
ar

zo
ab

ril
m

ay
o

ju
ni

o
ju

lio
ag

os
to

se
pt

ie
m

br
e

oc
tu

br
e

no
vi

em
br

e
di

ci
em

br
e

en
er

o
fe

br
er

o
m

ar
zo

ab
ril

m
ay

o
ju

ni
o

2023 2024 2025



Disminución

-10.86%

Comparativo Acumulado

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Comparativo Acumulado 

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Robo a negocio con violencia  

 

Robo a negocio sin violencia 

Elaboración propia con datos del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad 

Pública. Carpetas de investigación iniciadas.

Respecto o al mes 

anterior 

Respecto al mes 

anterior

Disminución

-10.34%

Incremento

38.84%

Incremento

17.86%
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Comparativo Acumulado

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Comparativo Acumulado 

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Narcomenudeo

 

 

Extorsión 

Elaboración propia con datos del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad 

Pública. Carpetas de investigación iniciadas.

Respecto o al mes 

anterior 

Respecto al mes 

anterior

Disminución

-10.14%

Incremento

41.94%
Incremento

6.74%

Incremento

28.57%
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Violencia Familiar
Comparativo acumulado

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Respecto al mes 
anterior

Elaboración propia con datos del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública. Carpetas de investigación iniciadas.

Incremento

12.33%

Disminución

-4.13%

174

139
147 143

164 165

182

160

148
153

170

100

140
134

155

204

226

147

135 135

156

128 128 130

167

138

188

210
218

209

0

50

100

150

200

250

en
er

o

fe
br

er
o

m
ar

zo

ab
ril

m
ay

o

ju
ni

o

ju
lio

ag
os

to

se
pt

ie
m

br
e

oc
tu

br
e

no
vi

em
br

e

di
ci

em
br

e

en
er

o

fe
br

er
o

m
ar

zo

ab
ril

m
ay

o

ju
ni

o

ju
lio

ag
os

to

se
pt

ie
m

br
e

oc
tu

br
e

no
vi

em
br

e

di
ci

em
br

e

en
er

o

fe
br

er
o

m
ar

zo

ab
ril

m
ay

o

ju
ni

o

2023 2024 2025



Comparativo Acumulado

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Comparativo Acumulado 

Respecto al primer 

semestre  del año anterior

Violación

 

 

Feminicidio 

 

Elaboración propia con datos del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad 

Pública. Carpetas de investigación iniciadas.

Respecto o al mes 

anterior Respecto al mes 

anterior

Incremento

17.54%

Incremento

10.00%

Incremento

100.00%
Disminución

-100.00%
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